
令和 7 年 5 月吉日 

賛助会員各位 

一般社団法人岐阜県臨床検査技師会 

   会  長  岡村 明彦 

精度管理部長 渡邊 景介 

 

 

令和 7 年度岐阜県臨床検査技師会精度管理調査試料測定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は一般社団法人岐阜県臨床検

査技師会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、地域医療の充実には臨床検査技術の精度向上が重要であり、より多くの施設が本

調査のような外部精度管理調査に定期的に参加し、各施設の検査精度を高めることが求め

られます。 

当会におきましても県内の多くの医療施設にご参加頂いております。 

 つきましては、適切な精度管理評価を実施するために、貴社での精度管理試料測定値を

参考としたく、デ－タの提供に何卒ご協力をお願い申し上げます。なお、精度管理調査協

力依頼の目的と内容は下記の通りとなります。 

敬具 

 

記 

 
 

1.主 催 団 体 名   一般社団法人岐阜県臨床県技師会 

2.測定依頼内容   岐阜県臨床検査技師会精度管理試料の貴社での測定(参考資料の提

供) 

3.測 定 試 料 名   自家製ヒトプール血清及びコントロ－ル検体 

4.測 定 項 目   令和 7 年度岐阜県臨床検査技師会精度管理調査項目 

5.試 料 の 情 報   試料はヒトプール血清より作製されたものです。日本臨床検査技

師会主催精度管理事業の試料同様、感染症等取扱いおよび廃棄に

ついては十分注意して下さい。  

6.試料の受取日時   令和 7 年 8 月 24 日（日曜日） 発送予定 

            

7.問い合わせ先   東海中央病院 臨床検査科 渡邊 景介 

℡：（058）382-3101 内線 3201 

email：keisuke-w@tokaihp.jp 


